Pecyn Dogfennau

. PN Mark James LLM, DPA, DCA
angor - Sy Gar Fc’;ifv;lgithredtwr,
% . ief Executive,
Carmarthenshqu Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
Q=2 County Hall, Carmarthen. SA31 1JP
n & Y
ty Cou®™

DYDD IAU, 17 IONAWR 2019

AT: HOLL AELODAU'R PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD
O'R PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU SYDD I'W GYNNAL YN
CHAMBER, - COUNTY HALL, CARMARTHEN. SA31 1JP. AM
10.00 AM AR DYDD MERCHER, 23AIN IONAWR, 2019 ER MWYN
CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA
ATODEDIG.

Mark Jamesovs

PRIF WEITHREDWR

9 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: Kevin J Thomas

Ffon (Llinell Uniongyrchol): 01267 224027

E-bost: KJThomas@sirgargov.uk
Cyf: AD016-001

w v Ga i EICHCYNGORArleinamdani
omser Sir Gar www.sirgarlyw.cymru

Carmarthenshire . .
PR YOur counciL doitonline
Mty cou® www.carmarthenshire.gov.wales



PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU

13 AELOD

GRWP PLAID CYMRU — 6 AELOD

Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd

cahwbh-=

Ann Davies

Handel Davies

Jeanette Gilasbey

Betsan Jones

Gareth Thomas (Is-Gadeirydd)
Aled Vaughan Owen

GRWP LLAFUR - 4 AELOD

Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd

hoObd=

Deryk Cundy

Sharen Davies (Cadeirydd)
Shirley Matthews

Louvain Roberts

GRWP ANNIBYNNOL — 3 AELOD

1. Cynghorydd
2. Cynghorydd
3 Cynghorydd

oneer Sy

’i EICH CYNGORArleinamdani
Gar www.sirgarllyw.cymru

Carmarthenshire

Anthony Davies

Irfon Jones
Hugh Shepardson

YOur counciLdoitonline

(-\ s’ A g
%y ca® www.carmarthenshire.gov.wales



10.
11.

AGENDA

YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB
DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL GAN GYNNWYS UNRHYW

CHWIP A NODWYD MEWN PERTHYNAS AG UNRHYW EITEM AR

YR AGENDA

CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM WEDI DOD |
LAW)

DIWEDDARIAD - PENTREF GWYDDOR BYWYD A LLESIANT
LLANELLI

CYFRIF CYLLIDEB REFENIW TAI A LEFELAU RHENTI TAI AR
GYFER 2019/20

SAFON TAI SIR GAERFYRDDIN A MWY (STSG+) CYNLLUN
BUSNES 2019-2022.

ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW
2018/19.

EIN DULL O RAN CYNNWYS TENANTIAID.

EGLURHAD AM BEIDIO A CHYFLWYNO ADRODDIADAU
CRAFFU.

EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL.

LLOFNODI YN GOFNODAU CYWIR COFNODION Y PWYLLGOR
A GYNHALIWYD AR Y DYDDIADAU CANLYNOL.:-

11 .1 23AIN TACHWEDD, 2018;

11.2 13EG RHAGFYR, 2018.

EICH cYNGORarleinamdani

Y
o Sir Gar www.sirgarllyw.cymru

5-16

17 - 36

37 -104

105 - 130

131 - 142
143 - 144

145 - 146

147 - 162
163 - 168

Carmarthenshire o
¢ %  YOUrRCouNciLdoitonline
nty Cont® www.carmarthenshire.gov.wales



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 4

Y Pwyllgor Craffu - Cymunedau
23 lonawr 2019

DATGANIAD SAFBWYNT
LLESIANT A GWYDDOR BYWYD LLANELLI

Y Pwrpas:

Bod y Pwyllgor Craffu - Cymunedau yn cael adroddiad diweddaru ynghylch Pentref Llesiant a
Gwyddor Bywyd Llanelli er mwyn craffu, gwneud sylwadau a sicrhau tryloywder ac
atebolrwydd mewn modd effeithiol.

Ystyried y materion canlynol a chyflwyno sylwadau arnynt:

e Cynnydd Achos Busnes y Fargen Ddinesig.

e Statws yr adolygiadau a darpariaeth prosiect y Pentref

e Sicrwydd, drwy adolygiad cyfreithiol, y cynhaliwyd proses graffu gadarn.
e Sicrwydd ynghylch trefniadau llywodraethu'r prosiect.

e Terfynu'r Cytundeb Cydweithio.

Y Rhesymau:

Mae'r adroddiad diweddaru wedi cael ei ddwyn i sylw'r Pwyllgor Craffu er mwyn caniatau i'r
aelodau arfer eu swyddogaeth graffu a gwneud sylwadau dyladwy. Nod yr adroddiad yw rhoi
sicrwydd ynghylch trefniadau llywodraethu Prosiect y Pentref, yn ystod y broses gaffael ac ar
Ol llofnodi'r Cytundeb Cydweithio gyda Phrifysgol Abertawe a Sterling Health Security
Holdings Limited.

wor Sir Gar B EICH cYNGORarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
o <24 YOUR couNciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 5



Gofynnir i'r aelodau nodi bod cyfres o adolygiadau wedi'u dechrau:

e Mae'r adolygiad annibynnol y gofynnwyd amdano gan y Bwrdd Gweithredol yn cael ei
gynnal ac mae'n ystyried proses gaffael y Pentref, y trefniadau llywodraethu yn dilyn
llofnodi'r Cytundeb Cydweithio a'r cam dilynol o derfynu'r cytundeb hwn. Gofynnir i'r
Pwyllgor Craffu nodi ei bod yn bosibl y bydd angen diwygio'r Achos Busnes a
gyflwynwyd i'r Bwrdd Gweithredol ar 3 Rhagfyr yn sgil canlyniad yr adolygiad hwn.

e Mae Cyngor Sir Caerfyrddin wedi gwahodd Swyddfa Archwilio Cymru i adolygu'r
Prosiect Llesiant. Roedd Swyddfa Archwilio Cymru am bwysleisio mai mewn ymateb
uniongyrchol i'n cais y mae'n cynnal yr adolygiad, nid oherwydd bod ganddi bryderon
ynghylch y prosiect.

e Cyd-adolygiad Llywodraeth ynghylch y trefniadau ar gyfer cyflawni Bargen Ddinesig
Bae Abertawe, gwerth £1.3 biliwn.

e Mae adolygiad mewnol yn cael ei gynnal, o dan arweiniad Cyngor Sir Penfro, ar ran
Cadeirydd Cyd-bwyllgor y Fargen Ddinesig.

Mae'r holl adolygiadau uchod yn cael eu cynnal ar hyn o bryd. Bydd canfyddiadau'r
adolygiadau hyn yn cael eu rhannu ar 6l iddynt gael eu cwblhau. Yn achos adolygiad
annibynnol yr Awdurdod hwn, disgwylir y bydd y Bwrdd Gweithredol yn cael gwybod am 'y
canfyddiadau dros yr wythnosau nesaf, ac ar 6l hynny bydd y dogfennau hyn yn cael eu
rhannu a'r holl Aelodau.

Gofynnir i'r Pwyllgor Craffu nodi, er bod y Cytundeb Cydweithio wedi'i derfynu, fod angen
perthynas waith o hyd ac mae hon yn parhau & Phrifysgol Abertawe er mwyn sicrhau y gellir
sicrhau'r buddion gorau. Mae cyfarfodydd cadarnhaol iawn yn parhau i gael eu cynnal ac mae
cytundebau gwaith eraill yn cael eu datblygu ar hyn o bryd.

Mae'r prosiect yn parhau i wneud cynnydd, a'r nod yw cwblhau cam un o'r Pentref yn 2021.

Angen cyfeirio'r mater at y Bwrdd Gweithredol / Cyngor er mwyn gwneud penderfyniad:
NAC OES

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:-
Y Cynghorydd Emlyn Dole, Arweinydd y Cyngor & chyfrifoldeb dros Ddatblygu Economaidd
01267 224816 / EDole@sirgar.gov.uk

Y Gyfarwyddiaeth: Adfywio a Pholisi
Enw'r Cyfarwyddwr: Swydd:
Wendy S Walters Cyfarwyddwr Adfywio a Pholisi 01267 224112 _/
WSWalters@sirgar.gov.uk
Awdur yr Adroddiad:
01554 744368
[...]
50 100 100
Risk Reduction Measures 254 258 261
Sewerage treatment works & assiciated costs 184 0 0
TOTAL 30,878 30,758 27,770
Budget Budget Budget
CAPITAL FUNDING FROM: 2019/20 2020/21 2021/22
(£000s) (£000s) (£000s)
Welsh Government Grant-MRA 6,190 6,190 6,190
Housing Finance Grant 3,452 3,452 0
External Borrowing 21,236 21,116 21,580
TOTAL 30,878 30,758 27,770

Tudalen 33



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Department for Communities
Homes and Safer Communities

Housing Revenue Account 2019/20 - 2021/22

Appendix B

R SR B R E T Budget 2019/20 Budget 2020/21 Budget 2021/22
(£000s) (£000s) (£000s)
Repair and maintain homes 10,288 10,623 10,897
Supervision and management 10,189 10,402 10,574
Support services e.g. legal and finance 1,620 1,620 1,620
Provision for Bad debts 585 770 1,110
Capital charges 14,941 15,822 16,770
TOTAL 37,623 39,237 40,971
Budget 2019/20 Budget 2020/21 Budget 2021/22
REVENUE FUNDING FROM: (£000s) (£000s) (£000s)
Tenant rents 41,390 42,150 43,863
Service charges 706 720 734
Interest received 102 136 168
Housing Finance Grant 2 124 247 247
Water rates commission 401 409 417
Grants / Other 1,001 898 913
TOTAL 43,724 44,560 46,342
HRA END OF YEAR POSITION: Budget 2019/20 Budget 2020/21 Budget 2021/22
(£000s) (£000s) (£000s)
Balance brought forward from last year -14,002 -20,103 -25,426
HRA budgeted surplus (-)/ deficit (+) -6101 -5,323 -5,371
Balance Carried Forward -20,103 -25,426 -30,797

Tudalen 35



Tudalen 36



Eitem Rhif 6

PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU
DYDDIAD: 23 IONAWR 2019

SAFON TAI SIR GAERFYRDDIN A MWY (STSG+)
CYNLLUN BUSNES 2019-22

Y Pwrpas:

e Egluro gweledigaeth a manylion Safon Tai Sir Gaerfyrddin a Mwy dros y tair blynedd
nesaf, a'r hyn y mae'r Safon yn ei olygu i'r tenantiaid.

e Cadarnhau'r proffil ariannol, yn seiliedig ar y rhagdybiaethau presennol, ar gyfer cyflawni
STSG+ dros y tair blynedd nesaf.

e Llunio cynllun busnes y cais blynyddol i Lywodraeth Cymru am Lwfans Atgyweiriadau
Mawr (MRA), 2019/20, sy'n gyfwerth
[...]
 the Annual | To monitor the performance of the
Library Assessment for 2017/18 by Library Service against the 6t Quality
Standards the Museums, Archives & Assessment Framework of the Welsh
Annual Report Libraries Division of Welsh Public Library Standards, as
2017/18: Government of the Annual contained in the Annual Return for

Carmarthenshire

Return submitted by
Carmarthenshire Libraries
under the Welsh Public
Library Standards

2017/18.

Fire Safety/ Fire
Risk
Assessments

The Committee at its meeting
held in January 2018
requested a report be
submitted to a future meeting
on general fire safety

The report is being provided in
accordance with the Committee’s
request

Universal Credit
Action Plan

The Committee, at its meeting
in January 2018 requested a
report on the Authority’s
action plan for the roll out of
the Government’s Universal
Credit in Carmarthenshire

The report will afford the Committee
the opportunity of commenting on the
Action Plan

PN
ameor Sir Gar B

Carmarthenshire

w2
o[/"'y Cow®

YOur counciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

EICH cYNGOrRarleinamdani
www.sirgar.llyw.cymru

Tudalen 145



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif

PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU

Dydd Gwener, 23 Tachwedd 2018
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd S.L. Davies (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:

D.M. Cundy, C.A. Davies, W.R.A. Davies, S.L. Davies, S.J.G. Gilasbey, B.W. Jones,
G.R. Jones (In place of B.A.L. Roberts), H.l. Jones, M.J.A. Lewis (In place of H.L.
Davies), S. Matthews, H.B. Shepardson, G.B. Thomas and A.Vaughan Owen

Hefyd yn bresennol:

Y Cynghorwyr L.D. Evans, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Tai

P. Hughes-Giriffiths, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Diwylliant, Chwaraeon a
Thwristiaeth

L.M. Stephens, Dirprwy Arweinydd y Cyngor

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
I. Jones, Pennaeth Hamdden

L. Quelch, Y Pennaeth Cynllunio

J. Morgan, Pennaeth Cartrefi a Chymunedau Mwy Diogel Dros Dro
H. Morgan, Rhelowr Datblygu Economaidd

S. Walters, Rheolwr Datblygu Economaidd

A. Thomas, Gyfrifydd Grwp

[.R. Llewelyn, Rheolwr Blaen-gynllunio

R. Parkinson, Arweinydd Tim - Cyngor ynghylch Tai

K. Thomas, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, 3 Heol Spilman, Caerfyrddin - 10.00 -11.15 am

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

11.1

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr H. Davies a B.A.L.

Roberts

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL GAN GYNNWYS UNRHYW CHWIP A
NODWYD MEWN PERTHYNAS AG UNRHYW EITEM AR YR AGENDA

Ni chafwyd dim datganiadau ynghylch chwip waharddedig.

Cafwyd y datganiadau canlynol o fuddiant personol:-

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant
G.B. Thomas 4 — Cynllun Datblygu Ardaloedd Gwledig yn
Lleol Diwygiedig Sir gyffredinol
Gaerfyrddin 2018-2033
— Fersiwn Drafft o'r
Strategaeth a Ffefrir

A Davies 4 — Cynllun Datblygu Mae wedi cyflwyno cais
Lleol Diwygiedig Sir i gynnwys safle yng
Gaerfyrddin 2018-2033 | Nghynllun Datblygu
— Fersiwn Drafft o'r Lleol Diwygiedig 2018-

Strategaeth a Ffefrir 2033.

o Sir Gar EICH CYNGOrRarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire

Q, A .
%ty Cows® www.carmarthenshire.gov.wales

Your counciLdoitonline Tudalen 147



A Vaughan Owen 4 — Cynllun Datblygu Mae perthynas wedi
Lleol Diwygiedig Sir cyflwyno cais i gynnwys
Gaerfyrddin 2018-2033 | safle yng Nghynllun

— Fersiwn Drafft o'r Datblygu Lleol
Strategaeth a Ffefrir Diwygiedig 2018-2033.

3. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM WEDI DOD | LAW)
Nid oedd cwestiynau gan y cyhoedd wedi dod i law.

4, CYNLLUN DATBLYGU LLEOL DIWYGIEDIG SIR GAERFYRDDIN 2018-2033
FERSIWN DRAFFT O'R STRATEGAETH A FFEFRIR

(NODER:
1. Roedd y Cynghorydd G.B. Thomas wedi datgan buddiant yn yr eitem hon
yn gynharach a chaniatawyd gollyngiad gan Bwyllgor Safonau'r Cyngor iddi
siarad, ond nid pleidleisio dros faterion yn ymwneud a ffermio.
2. Roedd y Cynghorydd A. Davies a'r Cynghorydd A. Vaughan Owen wedi
datgan buddiannau yn yr eitem hon yn gynharach).

Bu'r Pwylligor yn ystyried Fersiwn Drafft o'r Stra
[...]
rhyw incwm yn cael ei ail-fuddsoddi yn yr harbwr.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod yr Adroddiad Monitro Cyllideb Refeniw
a Chyfalaf yn cael ei dderbyn.

7. ADRODDIAD BLYNYDDOL Y PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU 2017/18

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Tudalen 152

Carmarthenshire . ]
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



10.

11.

Cafodd y Pwyllgor ei Adroddiad Blynyddol ar y gwaith a gyflawnwyd yn ystod
blwyddyn y cyngor 2017/18 i'w ystyried. Nodwyd bod yr adroddiad wedi'i baratoi'n
unol ag Erthygl 6.2 o Gyfansoddiad y Cyngor a'i fod yn rhoi trosolwg o'r rhaglen
waith a'r materion allweddol dan sylw, gan gynnwys hefyd unrhyw faterion a
gyfeiriwyd at neu gan y Bwrdd Gweithredol, adolygiadau Gorchwyl a Gorffen a
sesiynau datblygu.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn yr adroddiad.

DIWEDDARIAD GWEITHREDU CRAFFU

Cafodd y Pwyllgor adroddiad a nodai'r hyn a wnaed mewn perthynas a'r ceisiadau,
neu atgyfeiriadau a oedd wedi deillio o gyfarfodydd blaenorol.

O ran CS031 - 17/18 rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor bod y seminar i'r aelodau ar
weithgareddau adfywio yn Sir Gaerfyrddin wedi cael ei aildrefnu ar gyfer 30 lonawr
2019.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn yr adroddiad.
EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL

Cafodd y Pwyllgor restr o'r eitemau a fyddai'n cael eu hystyried yn ei gyfarfod
nesaf ar 13 Mawrth 2018. Dywedwyd bod yr adroddiad arfaethedig ynghylch y
Cynllun Gweithredu Credyd Cynhwysol wedi'i dynnu'n 6l ar 6l i'r agenda ar gyfer y
cyfarfod gael ei ddosbarthu, ac y byddai bellach yn cael ei gyflwyno i'w gyfarfod ar
23 lonawr 2019.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn amodol ar yr adroddiad ynghylch y
Cynllun Gweithredu Credyd Cynhwysol yn cael ei aildrefnu ar gyfer cyfarfod
y Pwyllgor ar 23 lonawr 2019, gytuno ar y rhestr o eitemau ar gyfer y dyfodol
a'i chyflwyno i gyfarfod nesaf y Pwyllgor a gynhelir ar 13 Rhagfyr 2018.

EGLURHAD AM BEIDIO A CHYFLWYNO ADRODDIAD CRAFFU

Bu'r Pwyllgor yn ystyried y rhesymau a roddwyd dros beidio & chyflwyno pedwar
adroddiad craffu.

O ran yr oedi cyn cyflwyno'r Adroddiad Safonau Tai Fforddiadwy, cyfeiriwyd at
ddatganiad diweddar i'r wasg a ddywedodd fod diffyg staff mewn adrannau
cynllunio awdurdodau lleol yn cael effaith niweidiol ar y ddarpariaeth o gartrefi o'r
fath yng Nghymru. Cadarnhaodd y Pennaeth Cynllun nad oedd y datganiad yn
berthnasol i Sir Gaerfyrddin.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn yr adroddiad nad oedd wedi'i
gyflwyno.

LLOFNODI YN GOFNODAU CYWIR COFNODION Y PWYLLGOR A
GYNHALIWYD AR Y DYDDIADAU CANLYNOL

11.1. 21AIN MEDI 2018

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire

Q, A .
%ty Cows® www.carmarthenshire.gov.wales

YOour counciLdoitonline Tudalen 153



PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi bod cofnodion cyfarfod y Pwyligor
a gynhaliwyd ar 21 Medi 2018 yn gofnod cywir.

11.2. 4YDD HYDREF 2018

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi bod cofnodion cyfarfod y Pwylligor
ar 4 Hydref 2018 yn gofnod cywir.

CADEIRYDD DYDDIAD

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
Tudalen 154 ¢ YOUR counciL doitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



COMMUNITY SCRUTINY COMMITTEE

Friday, 23 November 2018
PRESENT: Councillor S.L. Davies (Chair)

Councillors:

D.M. Cundy, C.A. Davies, W.R.A. Davies, S.J.G. Gilasbey, B.W. Jones, G.R. Jones (In
place of B.A.L. Roberts), H.I. Jones, M.J.A. Lewis (In place of H.L. Davies), S. Matthews,
H.B. Shepardson, G.B. Thomas and A.Vaughan Owen

Also in attendance:

Councillor L.D. Evans, Executive Board Member for Housing

P. Hughes-Giriffiths, Executive Board Member for Culture, Sport and Tourism
L.M. Stephens, Deputy Leader of the Council

The following Officers were in attendance:

I. Jones, Head of Leisure

L. Quelch, Head of Planning

J. Morgan, Acting Head of Homes & Safer Communities
H. Morgan, Economic Development Manager

S. Walters, Economic Development Manager

A. Thomas, Group Accountant

I.R. Llewelyn, Forward Pl
[...]

With regard to the delay in the submission of the Affordable Homes Standard
Report, reference was made to a recent press article alleging the provision of such
homes in Wales was being adversely affected by the lack of staff within local
authority planning departments. The Head of Planning confirmed the allegation
was not applicable to Carmarthenshire.

UNANIMOUSLY RESOLVED that the non-submission report be received.

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire

Q, A .
%ty Cows® www.carmarthenshire.gov.wales

YOour counciLdoitonline Tudalen 161



11. TO SIGN AS A CORRECT RECORD THE MINUTES OF THE MEETING HELD
ON THE FOLLOWING DATES

11.1. 21ST SEPTEMBER 2018

UNANIMOUSLY RESOLVED that the minutes of the meeting of the
Committee held on the 215t September, 2018 be signed as a correct record.

11.2. 4TH OCTOBER 2018

UNANIMOUSLY RESOLVED that the minutes of the meeting of the
Committee held on the 4t October, 2018 be signed as a correct record.

CHAIR DATE

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
Tudalen 162 ¢ YOUR counciL doitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



Eitem Rhif

PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU

Dydd lau, 13 Rhagfyr 2018
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd G.B. Thomas (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:
K.V. Broom (In place of S.J.G. Gilasbey), C.A. Davies, W.R.A. Davies, H.L. Davies,
B.W. Jones, G.B. Thomas and A.Vaughan Owen

Hefyd yn bresennol:

Y Cynghorwyr L.D. Evans, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Tai

P. Hughes-Giriffiths, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Diwylliant, Chwaraeon a
Thwristiaeth

D.M. Jenkins, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
|. Jones, Pennaeth Hamdden

L. Quelch, Y Pennaeth Cynllunio

J. Morgan, Pennaeth Cartrefi a Chymunedau Mwy Diogel Dros Dro
S. Pilliner, Pennaeth Priffyrdd a Thrafnidiaeth

R. Hemingway, Pennaeth Gwasanaethau Ariannol

H. Morgan, Rhelowr Datblygu Economaidd

S. Walters, Rheolwr Datblygu Economaidd

S. Sauro, Rhelowr Perfformiad, Dadansoddi a Systemau

J. Jones, Rheolwr Eiddo a Phrosiectau Mawr

S. Charles, Rheolwr Strategaeth a Seilwaith Trafnidiaeth

K. Thomas, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

J. Laimann, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd Cynorthyol

Siambr, 3 Heol Spilman, Caerfyrddin - 2.00 - 3.20 pm

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

11.2

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr D.Cundy, S.

Davies, J. Gilasbey, H.l. Jones a H. Shepardson.

2. DECLARATIONS OF PERSONAL INTERESTS INCLUDING ANY PARTY
WHIPS ISSUED IN RELATION TO ANY AGENDA ITEM

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Math o Fuddiant

A. Vaughan Owen

Eitem 4 - Ymgynghori

Deiliad Trwydded ar

ynghylch Strategaeth y | gyfer Neuadd
Gyllideb Refeniw Chwaraeon y
2019/20i 2021/22 Gwendraeth

3. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM WEDI DOD | LAW)

Nid oedd cwestiynau gan y cyhoedd wedi dod i law.

TAN 2021/22

P N
omeor Sir Gar B

Carmarthenshire

Q, =222\
ity con®

YOur counciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

YMGYNGHORI YNGHYLCH STRATEGAETH Y GYLLIDEB REFENIW 2019/20

EICH CYNGORaArleinamdani
www.sirgar.llyw.cymru

Tudalen 163



(NODER: Roedd y Cynghorydd A. Davies wedi datgan buddiant yn yr eitem hon
yn gynharach)

Bu'r Pwyllgor yn ystyried Strategaeth y Gyllideb Refeniw 2019/20 i 2021/22
(Atodiad A) a oedd wedi ei chymeradwyo gan y Bwrdd Gweithredol at ddibenion
ymgynghori yn ei gyfarfod ar 19 Tachwedd 2018. Roedd yr adroddiad yn
cyflwyno'r sefyllifa bresennol i'r Aelodau ynghylch y Gyllideb Refeniw ar gyfer
2019/2020, ynghyd a ffigurau dangosol ar gyfer blynyddoedd ariannol 2020/2021 a
2021/2022. Roedd yr adroddiad yn seiliedig ar ragamcanion gwariant y
swyddogion, gan ystyried y setliad amodol a gyhoeddwyd gan Lywodraeth Cymru
ar 9 Hydref 2018.

Dywedodd Pennaeth y Gwasanaethau Ariannol er bod y setliad dros dro a
gyhoeddwyd yn cynrychioli gostyngiad o 0.3% ar gyfartaledd ledled Cymru ar
setliad 18/19, mae'r effaith ar Sir Gaerfyrddin, ar 6l
[...]
adnoddau sydd ar gael i roi cymhorthdal i fysiau mewn ardaloedd
gwledig, mae'r awdurdod yn rhagweithiol yn ei ymagwedd at ddarparu
llwybrau bysiau ac yn cyflwyno ceisiadau am grantiau lle bynnag y bo'n
bosibl, ar gyfer prosiect Bwc-a-Bus er enghraifft;

» Mewn perthynas a darparu pwyntiau gwefru i gerbydau trydan, roedd
cais wedi'i gyflwyno ar y cyd & Phartneriaeth Ynni Sir Gar i gyflogi
cydgysylitydd cerbydau trydan i baratoi strategaeth ar gyfer eu darparu
ledled y Sir, mewn cysylltiad & phartneriaid y sector cyhoeddus a'r
sector preifat. Roedd ar ffurf drafft ar hyn o bryd, a byddai cael ei
chyhoeddi yn y Flwyddyn Newydd. Cafwyd cyllid yn ddiweddar ar gyfer
eu darparu yng Nghaerfyrddin a Chastellnewydd Emlyn a chyn hir yn
Llanymddyfri. Roedd cais am grant pellach hefyd yn cael ei baratoi i'w
gyflwyno i Lywodraeth Cymru i ariannu'r gost o'u gosod ym meysydd
parcio'r cyngor.

9. EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL

Cafodd y Pwyligor restr o'r eitemau a fyddai'n cael eu hystyried yn ei gyfarfod
nesaf ar 23 lonawr 2019.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn rhestr o'r eitemau i'w hystyried
yn y cyfarfod nesaf o'r Pwyllgor ar 23 lonawr 2019.

CADEIRYDD DYDDIAD

o Sir GarJh EICH CYNGOrarleinamdani
orser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
Tudalen 168 ¢ YOURr counciL doitonline
ity Con® www.carmarthenshire.gov.wales



	Agenda
	4 DIWEDDARIAD - PENTREF GWYDDOR BYWYD A LLESIANT LLANELLI.
	5 CYFRIF CYLLIDEB REFENIW TAI A LEFELAU RHENTI TAI AR GYFER 2019/20
	Adroddiad
	Atodiad A
	Atodiad B

	6 SAFON TAI SIR GAERFYRDDIN A MWY (STSG+) CYNLLUN BUSNES 2019-2022.
	CHS+ Business Plan (1)
	CHS+Business Plan Appendices (Final 2019-20) (2)
	CHS+ Compliance Policy (3)

	7 ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 2018/19.
	Community Scrutiny Oct 18 App A-C
	Community Scrutiny Oct 18 App D HRA
	Community Scrutiny Oct18 App E
	Community Scrutiny Oct18 App F-I
	Community Scrutiny Oct18 App J

	8 EIN DULL O RAN CYNNWYS TENANTIAID.
	Tenant Inv summary (1)
	Tenant Inv our approach (2)

	9 EGLURHAD AM BEIDIO Â CHYFLWYNO ADRODDIADAU CRAFFU.
	10 EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL.
	11.1 23AIN TACHWEDD, 2018;
	181123

	11.2 13EG RHAGFYR, 2018.



Minutes of the meeting

PWYLLGOR CRAFFU CYMUNEDAU

Dydd Mercher, 23 lonawr 2019
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd S.L. Davies (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:

C.A. Davies, W.R.A. Davies, H.L. Davies, S.L. Davies, S.J.G. Gilasbey, B.W. Jones,
H.l. Jones, S. Matthews, B.A.L. Roberts, G.B. Thomas, A.Vaughan Owen and

J.S. Edmunds (In place of D.M. Cundy)

Hefyd yn bresennol:

Y Cynghorwyr E. Dole, Arweinydd y Cyngor

L.D. Evans, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Tai

D.M. Jenkins, Aelod y Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
C. Moore, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol

J. Morgan, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Cymunedau
W. Walters, Cyarfwyddwr Adfywio a Pholisi

l. Jones, Pennaeth Hamdden

H. Morgan, Rhelowr Datblygu Economaidd

J. Morgan, Pennaeth Cartrefi a Chymunedau Mwy Diogel
L. Quelch, Y Pennaeth Cynllunio

L.R. Jones, Pennaeth Gweinyddiaeth a'r Gyfraith

A Bowen, Arweinydd Buddsodi yn ein Tai

S Burford, Rheolwr y Prosiect

L. James, Rheolwr y Gwasanaethau Tai

S. Walters, Rheolwr Datblygu Economaidd

S. Williams, Uwch-gyfrifydd

M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin:10.00 am - 12.20 pm
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr D. Cundy a H.
Shepardson.

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL GAN GYNNWYS UNRHYW CHWIP A
NODWYD MEWN PERTHYNAS AG UNRHYW EITEM AR YR AGENDA

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Math o Fuddiant

S. Davies 4 - Diweddariad - Pentref | Wedi'i chyflogi gan y
Gwyddor Bywyd a Llesiant | GIG;
Llanelli;

J. Edmunds 5 — Cyllideb y Cyfrif Mae'n landlord preifat;

Refeniw Tai a phennu
rhent tai ar gyfer 2018/19;
A. Vaughan Owen 7 — Adroddiad Monitro'r Deiliad Trwydded ar
Gyllideb Refeniw a'r gyfer Neuadd
Gyllideb Gyfalaf 2018/19; Chwaraeon y

wor Sir Gar EICH CYNéorarleinamdani
omser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . ]
G, =2 YOUR counciLdoitonline
ity Cow www.carmarthenshire.gov.wales



| | | Gwendraeth.
3. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD

Nid oedd cwestiynau gan y cyhoedd wedi dod i law.

4, DIWEDDARIAD - PENTREF GWYDDOR BYWYD A LLESIANT LLANELLI

= - -
o Sir Gar EICH cCYNGORarleinamdani

2 . www.sirgar.llyw.cymru
Carmarthenshire

YOur counciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

Q, a2y
Ol/l)[y Co\“\(‘\



Ynglyn a datganiad safbwynt y Prif Weithredwr ynghylch Pentref Llesiant Llanelli i'r
Cyngor ar 12 Rhagfyr 2019 [gweler cofnod 3], rhoddodd y Pwyligor ystyried i
adroddiad a oedd a'r nod o roi rhagor o sicrwydd ynghylch trefniadau llywodraethu
Prosiect y Pentref, yn ystod y broses gaffael ac ar &l llofnodi'r Cytundeb
Cydweithio gyda Phrifysgol Abertawe a Sterling Health Security Holdings Limited.
Roedd yr adroddiad yn cynnwys:

e Cynnydd Achos Busnes y Fargen Ddinesig;

e Statws y pedwar adolygiad a oedd wedi dechrau a darpariaeth prosiect y
Pentref;

e Sicrwydd, drwy adolygiad cyfreithiol, y cynhaliwyd proses graffu gadarn;
e Sicrwydd ynghylch trefniadau llywodraethu'r prosiect;
e Terfynu'r Cytundeb Cydweithio.

Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor y byddai canfyddiadau'r adolygiadau hyn yn cael
eu rhannu ar 6l iddynt gael eu cwblhau. Yn ogystal, er bod y Cytundeb Cydweithio
wedi'i derfynu, nodwyd bod angen perthynas waith gyda Phrifysgol Abertawe, a
bod hwnnw yn parhau er mwyn sicrhau y gellir cael y buddion gorau. Mae'r
prosiect yn parhau i wneud cynnydd, a'r nod yw cwblhau cam un o'r Pentref yn
2021.

Rhoddwyd sylw i'r materion canlynol wrth drafod yr adroddiad:

e Gan ymateb i gwestiwn, pwysleisiwyd bod Adolygiad gan Swyddfa Archwilio
Cymru yn cael ei gynnal ar gais y Cyngor;

e Yn dilyn rhoi caniatad cynllunio yn ddiweddar ar gyfer y Datblygiad Llesiant
a Gwyddor Bywyd, nodwyd bod gwerth y tir wedi cynyddu ac felly roedd
buddsoddiad yr Awdurdod hyd yn hyn yn ddiogel;

e Mynegwyd pryder y gellid peryglu'r 700 o leoedd is-raddedigion yr
amcangyfrifir y bydd ar gael erbyn 2020 os byddai Prifysgol Abertawe yn
ailystyried ei rhan yn y cynllun. Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor fod
swyddogion yn gobeithio y byddai rél Prifysgol Abertawe yn y prosiect yn
parhau. Byddai'r Awdurdod, fodd bynnag, yn barod i drafod modd arall o
gyflawni'r prosiect pe byddai Prifysgol Abertawe yn ailystyried ei rhan;

e Rhoddwyd sicrwydd i Aelodau nad oedd unrhyw berygl o lifogydd yn
gysylitiedig a'r safle;

e Dywedodd Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol fod nifer o
sefydliadau ariannol wedi mynegi diddordeb yn y prosiect a byddai'r rhain
yn cael sylw ar Ol i adolygiad annibynnol o'r Achos Busnes gael ei gwblhau
a'i gyhoeddi;

e Atgoffwyd y Pwyllgor am yr elfennau hamdden a chymorth byw sydd wedi'u
cynnwys yn y prosiect, yr oedd yna ddarpariaeth yn y rhaglen gyfalaf ar eu
cyfer;

e Mewn ymateb i sylw, soniodd y Cyfarwyddwr Adfywio a Pholisi am
fanteision posibl yr hyn a ystyrir yn brosiect o bwysigrwydd cenedlaethol i
Sir Gaerfyrddin gyfan a thu hwnt.

Diolchwyd i'r swyddogion am y diweddariad cynhwysfawr.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn yr adroddiad.

CYFRIF CYLLIDEB REFENIW TAI A LEFELAU RHENTI TAI AR GYFER
2019/20

wor Sir Gar EICH CYNéorarleinamdani
omser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
G, =2 YOUR counciLdoitonline
ity Cow www.carmarthenshire.gov.wales



[SYLWER: Yr oedd y Cynghorydd J. Edmunds wedi datgan buddiant yn yr eitem
hon yn gynharach.]

Fel rhan o'r broses ymgynghori ynghylch y gyllideb, bu'r Pwyligor yn ystyried
adroddiad a baratowyd gan Gyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol, ar y cyd
a swyddogion o'r Adran Cymunedau, a nodai'r holl gynigion diweddaraf ar gyfer
Cyllidebau Refeniw a Chyfalaf y Cyfrif Refeniw Tai am 2019/2020. Byddid yn
cyflwyno'r adroddiad i'r Bwrdd Gweithredol ar 4 Chwefror 2019.

Er bod y Cyngor Sir wedi cymeradwyo rhoi'r Polisi Rhenti Tai Cymdeithasol ar
waith yn 2015, gan sicrhau cysondeb am 5 mlynedd, daeth hwn i ben yn 2018/19.
Fodd bynnag, roedd Llywodraeth Cymru wedi darparu polisi interim ar gyfer
2019/2020 wrth ddisgwyl canlyniadau yr Adolygiad o Gyflenwad Tai Fforddiadwy.
Dylai hyn arwain at ddatblygu polisi newydd a fydd yn cael ei roi ar waith yn
2020/21. Roedd y polisi interim yn galluogi awdurdodau lleol o fewn eu band rhent
targed i godi rhent drwy MPD yn unig (roedd y Cyngor Sir ar y pryd hwnnw o fewn
y band rhent targed o ychydig). Hysbyswyd mai 2.4% fyddai'r cynnydd o ran vy
rhent targed ar gyfer 2019/20. Roedd y gallu i gynyddu rhent ar gyfer yr eiddo
hynny oedd yn is na'r rhent targed sef uchafswm cynnydd o £2 yr wythnos hyd nes
y cyrhaeddwyd y rhent targed, wedi'i ddileu oni bai y byddai'r rhent cyfartalog
cyfredol yn is na'r band rhent targed.

Mewn ymateb i sylw ynghylch yr angen i helpu pobl i osgoi mynd i ddyled,
cyfeiriodd y Pennaeth Dros Dro Cartrefi a Chymunedau Mwy Diogel at y gwaith o
ddatblygu gwasanaeth cyn-denantiaeth er mwyn gallu rheoli tenantiaethau yn well.
Rhoddwyd sicrwydd i aelodau bod pob ymdrech yn cael ei wneud i gynnal
tenantiaeth a bod y gyfradd troi allan wedi lleihau'n sylweddol

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo'r adroddiad a'r cynigion
canlynol i'w cyflwyno i'r Bwrdd Gweithredol:-

5.1 Cynyddu rhent tai cyfartalog yn unol a Pholisi Interim Rhenti Tai
Cymdeithasol Llywodraeth Cymru:

e Bydd cynydd o 2.4% yn berthnasol i eiddo ‘rhent targed'
e Bydd y rhent hwnnw sy'n uwch na'r targed yn cael ei rewi hyd nes ei
fod yn unol a'r targed;

gan arwain felly at gynnydd yn y rhent cyfartalog o 2.4% neu £2.05 a fydd
yn llunio Cynllun Busnes cynaliadwy sy'n cynnal STSG+ ac yn darparu
adnoddau i'r rhaglen Tai Fforddiadwy, fel y cefnogir gan Grwp Llywio
STSG+;

5.2 Cadw rhent garejis yn £9.00 yr wythnos a sylfeini garejis yn £2.25 yr
wythnos;

5.3 Rhoi'r polisi taliadau am wasanaethau ar waith er mwyn sicrhau bod y
tenantiaid sy'n cael budd o wasanaethau penodol yn talu am vy
gwasanaethau hynny;

5.4 Cynyddu'r taliadau am ddefnyddio ein gweithfeydd trin carthffosiaeth yn
unol &'r cynnydd mewn rhent.

wor Sir Gar EICH CYNéorarleinamdani
omser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <=2 YOUuR counciLdoitonline
ity Cow www.carmarthenshire.gov.wales



SAFON TAI SIR GAERFYRDDIN A MWY (STSG+) CYNLLUN BUSNES 2019-
2022

Cafodd y Pwyllgor Gynllun Busnes Safon Tai Sir Gaerfyrddin a Mwy (STSG+)
2018-21, a oedd a phwrpas triphlyg. Yn gyntaf, eglurai weledigaeth a manylion
STSG+ dros y tair blynedd nesaf a'r hyn yr oedd y Safon yn ei olygu i'r tenantiaid.
Yn ail, roedd yn cadarnhau'r proffil ariannol, ar sail y rhagdybiaethau presennol ar
gyfer cyflawni STSG+ dros y tair blynedd nesaf ac yn drydydd, lluniai gynllun
busnes ar gyfer y cais blynyddol i Lywodraeth Cymru am Lwfans Atgyweiriadau
Mawr ar gyfer 2018/19, a oedd yn cyfateb i £6.1 miliwn.

Rhoddwyd sylw i'r cwestiynau/materion canlynol wrth drafod yr adroddiad:
e Gan ymateb i sylw, dywedodd Pennaeth Dros Dro Cartrefi a Chymunedau
Mwy Diogel y dylai nifer yr eiddo gwag leihau dros y 6-12 mis nesaf;
e Dywedwyd bod angen gwneud prynwyr cartrefi fforddiadwy yn fwy
ymwybodol o'r amodau

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ARGYMELL I'R BWRDD GWEITHREDOL.:
e bod gweledigaeth STSG+, ynghyd a'r rhaglen gyflawni ariannol ar
gyfer y tair blynedd nesaf, yn cael eu cadarnhau;
e bod y bwriad i gyflwyno'r cynllun i Lywodraeth Cymru yn cael ei
gadarnhau.

ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 2018/19

[SYLWER: Roedd y Cynghorydd A. Vaughan Owen wedi datgan buddiant yn yr
eitem hon yn gynharach.]

Ystyriodd y Pwyllgor adroddiadau Monitro Cyllideb Refeniw a Chyllideb Gyfalaf
2018/19 y Gwasanaethau Tai, Adfywio, Cynllunio a Hamdden ar gyfer y cyfnod
hyd at 31 Hydref 2018. Nodwyd bod y gyllideb refeniw yn dangos amrywiant net
0 £243k a bod Gwasanaeth Tai y Cyfrif Refeniw Tai yn dangos amrywiant o
£269k o gymharu a chyllidebau cymeradwy 2018/19. Dangosai'r rhaglen gyfalaf
amrywiant o -£1,580k o gymharu a chyllideb gymeradwy 2018/19.

Mewn ymateb i'r pryderon niferus ynghylch diffyg gweithredol ar gyfer Canolfan
Hamdden Sanclér, dywedodd Pennaeth y Gwasanaethau Hamdden fod yr adran
yn datblygu arfarniad ynghylch opsiynau ar gyfer y ganolfan gyda golwg ar
gynyddu refeniw/cyfraddau cyfranogi ond bod angen buddsoddi'n sylweddol yn y
cyfleuster.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod yr Adroddiad Monitro Cyllideb Refeniw
a Chyfalaf yn cael ei dderbyn.

EIN DULL O RAN CYNNWYS TENANTIAID

Rhoddodd y Pwyligor ystyriaeth i adroddiad a oedd yn manylu ar ddatblygu dull
newydd o gynnwys tenantiaid drwy herio'r ffordd y mae'r Awdurdod yn darparu
gwasanaethau a'i gwneud yn haws iddynt gymryd rhan. Er mwyn cynorthwyo i
ddatblygu'r cynllun cyfranogiad tenantiaid newydd, comisiynwyd TPAS Cymru
[Gwasanaeth Ymgynghorol Cyfranogiad Tenantiaid] i gynnal adolygiad sylfaenol o

wor Sir Gar EICH CYNéorarleinamdani
omser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <=2 YOUuR counciLdoitonline
ity Cow www.carmarthenshire.gov.wales



10.

11.

gyfranogiad tenantiaid ac ymgysylitiad preswylwyr. Roedd yr adolygiad wedi rhoi
sylw i ddull presennol yr Awdurdod a herio a oedd ein cynlluniau presennol yn unol
a'r arferion gorau, ac a oedd gweithgareddau cyfranogi wedi llwyddo i annog
tenantiaid i gymryd rhan. Fel rhan o'r adroddiad, gofynnwyd i TPAS ymgynghori &
thenantiaid, gofyn am eu barn, ac awgrymu'r meysydd yr oedd angen i'r Awdurdod
ganolbwyntio arnynt.

Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor y byddent bob amser yn cyfathrebu & thenantiaid
yn eu dull dewisol, boed yn ddigidol neu ar bapur.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ARGYMELL I'R BWRDD GWEITHREDOL
fod y Cynllun Cynnwys Tenantiaid yn cael ei gymeradwyo.

EGLURHAD AM BEIDIO A CHYFLWYNO ADRODDIADAU CRAFFU

Bu'r Pwyllgor yn ystyried y rhesymau a roddwyd dros beidio & chyflwyno tri
adroddiad craffu.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn yr adroddiad nad oedd wedi'i
gyflwyno.

EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL

Cafodd y Pwyligor restr o'r eitemau a fyddai'n cael eu hystyried yn ei gyfarfod
nesaf ar 14 Chwefror 2019.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn rhestr o'r eitemau i'w hystyried
yn y cyfarfod nesaf o'r Pwyllgor ar 14 Chwefror 2019.

COFNODION
11.1. 23AIN TACHWEDD, 2018

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor
a gynhaliwyd ar 23 Tachwedd 2018 yn gywir.

11.2. 13EG RHAGFYR, 2018

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor a
gynhaliwyd ar 13 Rhagfyr, 2018 gan eu bod yn gywir.

CADEIRYDD DYDDIAD

wor Sir Gar EICH CYNéorarleinamdani
omser Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <=2 YOUuR counciLdoitonline
ity Cow www.carmarthenshire.gov.wales



